
KUJCP01K9MBN

SMLOUVA O DÍLO č. SDL/OZZL/069/21
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších zákonů

(dále též ObčZ) mezi smluvními stranami dle čl. I

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650

Právní forma: kraj

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou hejtmanem Jihočeského kraje

(dále též objednatel)

Zhotovitel:

Sídlo:

FITEa.s.

Výstavní 2224/5, 709 51 Ostrava - Mariánské Hory

IČ: 476 74 938

DIČ: CZ47674938

Právní forma: akciová společnost

Bankovní spojení/číslo účtu: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1015027016/5500

Osoba oprávněná jednat ve věcech technicko - smluvních:

Zastoupený: ing. Jiřím Gajdíkem - předseda představenstva

Kontaktní osoba: Ing. Radim Kovařík PhD.

Telefon:

E-mail:

(dále též zhotovitel)

II. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje vypracovat dílo - „Svozová studie odpadů do ZEVO" (dále

jen studie) na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a v souladu s požadavky

podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo zmíněnými vé

smlouvě o dílo či výzvě k podání nabídky. Objednatel se zavazuje včas a řádně provedené dílo

1

*KUJCP01K9MBN*



převzít a zaplatit smluvní cenu dle ustanovení této Smlouvy za předpokladu splnění všech

náležitostí této Smlouvy o dílo, a to za podmínek dále uvedených.

Předmět veřeiné zakázky:

A) Zpracovat koncepční návrh svozového systému odpadu do ZEVO

Rešerše bilancí odpadů pro ZEVO s využitím dosud zpracovaných studií, které budou zhotoviteli
předány.

• předpoklad produkce vybraných odpadů v Jihočeském kraji v roce 2030.
• předpokládaná bilance vybraných odpadů v Jihočeském kraji v roce 2030 využitelných v ZEVO.
• předpokládaný potenciál SKO a 00 v sousedních ORP Jihočeského kraje pro ZEVO.
• celková předpokládaná potenciální kapacita svozového systému odpadů do ZEVO z

Jihočeského kraje a přilehlých oblasti sousedních ORP.

Návrh koncepce svozového systému odpadů do ZEVO

• specifikace oblastí přímého svozu
• návrh překladišť pro silniční dopravu
• návrh překladišť pro železniční dopravu

Součástí koncepce bodu A) bude následující:

Součinnost s Krajským úřadem při projednání zapojení jednotlivých měst a obcí do systému svozu

odpadu do ZEVO. Součinnost s Krajským úřadem při projednání umístění překladišť odpadu s

jednotlivými městy a obcemi, které budou zapojeny do systému svozu odpadu do ZEVO. Návrh
kapacity svozového systému v návaznosti na výsledky projednání zapojení jednotlivých měst a obcí do

systému svozu odpadu do ZEVO. Návrh kapacity jednotlivých překladišť odpadu a přehled oblastí
přímého svozu odpadu do ZEVO po projednání. Přehledné stručné shrnutí stávající a připravované

legislativy týkající se skládkování a energetického využití odpadů.

B) Zpracovat koncepční návrh technického řešení jednotlivých překladišť odpadu a koncepce dopravy
odpadu z překladišť do ZEVO.

• Koncepce technického řešení jednotlivých překladišt odpadu včetně systému kontejnerů (typy
kontejnerů, volně sypaný odpad nebo s komprimací odpadu), které budou nakládány na tomu

odpovídající transportní silniční vozidla nebo na železniční vagóny dle zvoleného typu
překladiště odpadu.

• Projednání koncepce technického řešení jednotlivých překladišť odpadu s příslušnými městy a
obcemi.

• Úprava koncepce technického řešení jednotlivých překladišť odpadu podle připomínek

příslušných měst a obcí.

• Odhad investičních nákladů jednotlivých překladišť odpadu.

C) Zpracovat nákladovost svazového systému odpadu do ZEVO. Hranice řešení propočtu nákladů

svozového systému je požadována od odběru ("na bráně") do jednotlivých překladišť až po odběr
odpadu ("na bráně") do ZEVO.

• Základní východiska pro propočet

2



Vstupy do propočtu nákladů svozového systému (Krajský úřad zajistí informaci o

předpokládané ceně za odběr odpadu ("na bráně") do ZEVO (v Kč/tunu) v předpokládaném

roce jejího uvedeni do provozu, tj. v roce 2029, od Teplárny České Budějovice a s )

2C0297n 7Pvnr (V jed"0t,ÍV*ch «*í svozového systému v roce
2029 do ZEVO (překladiště, pnmý svoz, doprava odpadu z jednotlivých překladišť do ZEVO (u

přímého svozu vícenáklady))

'u III. *V!»P.rŮměmé měmé nák'ady svozového systému celkem na vstupu ("na bráně") do

roce 2029 3 U Př'méh° SV°ZU °dpadU na VStupu ("na bráně") do ZEV0 (v Kč/tunu) v

2.2. Technická resen, budou navržena v souladu s nejlepší inženýrskou praxí, požadovaná a
navrhovaná resen, budou reálná a proveditelná. Veškeré názvosloví a terminologie musí

odpovídat platným obecne závazným právním předpisům a normám ČSN a EN.

2.3. Zpracovaná studie bude při zpracovávání průběžně konzultována s objednatelem.

2.4. Předmět díla bude vyhotoven:

Tištěná forma 4x paré v českém jazyce

Elektronická forma 2x čistopis CD ROM v českém jazyce

Elektronická forma bude zpracována následujícím softwarem

• textová část - MS Word (*.doc)

• tabulky, seznamy - MS Excel (*.xls)

• výkresová část - *dwg ve vektorové podobě a *.pdf

2.5. Protiplnění objednatele

předání dosud zpracovaných studií týkajících

odpadového hospodářství,
se předmětu plnění, zejména v oblasti

součinnost při jednáních s obcemi a městy Jihočeského kraje

III. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek a předat jej objednateli nejpozději do

30. září 2021

3.2. Jestliže zhotovitel dokončí dílo před stanoveným termínem,

v dřívějším nabídnutém termínu.
může objednatel dílo převzít i

3



IV. Cena díla a platební podmínky

4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena díla činí:

Celková cena: 370 000,- Kč bez DPH

(slovy: tři sta sedmdesát tisíc korun českých)

Celkem DPH 21 %: 77 770,- Kč

(slovy: sedmdesát sedm tisíc sedm set sedmdesát korun českých)

Celková cena 447 700,- Kč včetně DPH 21%

(slovy: čtyři sta čtyřicet sedm tisíc sedm set korun českých)

Cena za dílo je cenou smluvní a pevnou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném
znění.

4.2 Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané

hodnoty v souladu s platnými právními předpisy.

4.3. Sjednaná smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za úplnost

ocenění celého předmětu plnění se zahrnutím veškerých nákladů spojených sjeho úplným

dokončením a předáním díla objednateli. Zhotovitel nemá právo se domáhat zvýšení ceny

z důvodů nebo chyb na jeho straně vzniklých při ocenění díla.

4.4. Smluvní cena může být změněna pouze:

• změnou sazeb DPH před dokončením díla

Nastane-li výše uvedená podmínka, bude výše ceny vždy měněna na základě oboustranně

podepsaného dodatku ke Smlouvě o dílo.

4.5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, obchodní listiny podle § 435 ObčZ a bude v ní

uvedeno číslo Smlouvy. Přílohou faktury bude tvořit oboustranně podepsaný konečný protokol o

předání a převzetí díla.

4.6. V případě pochybností o doručení faktur se má za to, že k doručení faktur došlo třetí pracovní den

po odeslání. Za den úhrady faktur se považuje den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

4.7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona

c 235/2004 o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o DPH) Jestliže se

zhotovitel kdykoli v průběhu plnění této Smlouvy stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona

o DPH, pak je objednatel výslovně oprávněn hradit jakoukoli dosud neuhrazenou platbu

zhotoviteli dle této Smlouvy bez příslušné částky DPH, přičemž v takovém případě je

objednatel tuto částku DPH povinen za zhotovitele uhradit přímo na příslušný účet správce

daně ve smyslu § 109a zákona o DPH.

4.8. Zhotovitel dále prohlašuje a zavazuje se, že bankovní účet zhotovitele, na který mají být ze strany

objednatele hrazena platba dle této Smlouvy, je a bude účet řádně vedený v registru bankovních

4



účtů plátců DPH. Jestliže zhotovitel bude po objednateli požadovat úhradu platby dle této

Smlouvy na jiný účet, než je u osoby zhotovitele uveden v registru bankovních účtů plátců DPH,

pak je objednatel dle své volby oprávněn uhradit předmětnou platbu zhotoviteli bez částky DPH,

přičemž v takovém případě je objednatel tuto částku DPH povinen za zhotovitele uhradit přímo

na příslušný účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH nebo uhradit předmětnou platbu na

účet zhotovitele, který je u osoby zhotovitele uveden v registru bankovních účtů plátců DPH.

V. Předávání a přejímání díla

5.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením, to je předvedením

způsobilosti díla sloužit svému účelu a předáním díla objednateli. Tímto článkem však nejsou

dotčeny záruční povinnosti zhotovitele stanovené ve smlouvě a jeho odpovědnost za vady.

5.2 Dnem, kdy objednatel podepíše protokol o převzetí díla, je dílo předáno zhotovitelem

objednateli a začíná běžet záruční lhůta díla, jejíž délka a podmínky jsou stanoveny
Smlouvou.

VI. Záruka za jakost, odpovědnost zhotovitele za vady díla

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost po dobu 36 měsíců., tj. záruku, že celé dílo a

každá jeho část bude prosta jakýchkoli vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady,

jestliže neodpovídá smlouvě, účelu jeho využití dle Smlouvy, případně nemá vlastnosti výslovně

stanovené Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy platnými v době zhotovení díla.

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých

objednatelem, pokud zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich

nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich užití trval.

6.3. Zhotovitel je povinen po obdržení oznámení vad (reklamace) objednatele se k němu bez

zbytečného odkladu písemně vyjádřit, nejpozději však do 48 hodin od obdržení oznámení.

Ve svém stanovisku bud vady uzná, nebo sdělí, z jakého důvodu je odmítá uznat. Ve

stanovisku, jímž vady uzná, zároveň uvede termín, do kdy budou vady odstraněny.

6.4. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno přiměřené pojištění odpovědnosti za škodu. Celkové

pojistné krytí musí být sjednáno minimálně na hodnotu 50 % smluvní ceny díla. Zhotovitel se

zavazuje udržovat pojištění po celou dobu plnění smluvních povinností.

VII. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

7.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každé jednotlivé prodlení s řádným

plněním díla dle postupových termínů uvedených v čl. III této Smlouvy o dílo ve výši 0,05 % z ceny

díla za každý i započatý den prodlení.

7.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením jakékoli platby smluvní

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7.3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení jejich vyúčtování.

Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní

pokutu, započíst svou pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce zhotovitele na
zaplacení ceny díla.

5



7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti

s porusemm povinnosti, za které je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

Vlil. Ukončení smluvního vztahu

8.1. Smluvní strany mohou, před uplynutím termínu dodání díla, vztah založený touto Smlouvou

ukonct písemnou dohodou nebo Jednostranným písemným odstoupením jedné neb^ dZ

smluvní strany od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy.

8'2' d0nem0;PhondmoZnrIOUVV ^ nastávají

smvsiu s 2002 odst 1 o mz pokiádaii - ^
prodleni zhotovitele s plněním díla dle postupových termínů po dobu delší než

dva mesice a dále porušení povinností dle bodu 6.4.

8.4. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, smluvní strany provedou

inventarizací doposud provedených prací, a to do deseti dnů od účinnosti odstoupení od Smlouvy.

8.5. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na již uplatněné smluvní pokuty (tzn že zaplacené smluvní

dobv—°d—~-----
IX. Závěrečné ustanovení

9.1. Hodnoty parametrů, které byly předmětem hodnocení nabídek:

Kriteriem hodnocení byla ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel hodnotil ekonomickou

výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny.

9'2' líftí rěnV 3 d?datky ,ét° Sml0UVV lze platně íinlt pouze formou číslovaných písemných

dodatku tvořící ucelenou vzestupnou řadu. Písemný návrh „a takovou změnu je oprlněna

předložit kterákoli ze Smluvních stran s tím, že druhá Smluvní strana Je povinna se k takovému

návrhu rovněž písemně vyjádři, ve Ihůtě nejpozději 15 dnů od dne obdržení návrhu, počínaje

následujícím pracovním dnem, popř. ve stejné Ihůtě předložit protinávrh.

9.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy Je nebo se stane v budoucnu neplatným

neuemnym c, nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají

ostatní ustanoven, teto Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení

ebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahrad^eplatné, nevinné nebo

nevymahatelné ustanoven, teto Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem

odpovídá nejlepe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

9A nZ»lS,ranI"S°UhlaS' M zveře'nénim té,° Smlouvy v registru smluv a prohlašují že

“^89/20^šr tV°fí Př6dmětieilCh °bCh0dnlh° VP Smy* 5 5M

9'5' POdP'SU 0Prá™énými tíS,PPCl“**"" a ■»»*

6



“ 2:; r:?“irr:r•,“r - “
zněm pozdějších předpisů. ’ /^012 Sb-' občanským zákoníkem, ve

Součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

1) Požadavky Objednatele uvedené ve výtvé k podání nabídek víetně jejích příloh.

2) Doklad o profesním pojištění odpovědnosti Zhotovitele.

9'7' m^lTna^"0'"^' d°kUmen,y- k,erýmí JMU PN

Smlouvy a dále pak ustanovení

9.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, t nichž obě smluvní strany obd« po jednom

■ ■ sm,Tou vie,,m °bsahu »■*■* *
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojujisv^pod^sy."3 V"Snl ^ “ ,inak

'■s j
v V c?j// e./ t/f

V. Os hct^<L

dne W-G»
dne ií-á

za objednatele:
za zhotovitele:

pozice i/él ďo o o i / aó&ObU

7


